
 
 
 
 
 
 
 

 

OLAINES PAGASTA PADOMES 

2005.GADA 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 



 2 
 

 

1. IEVADS 

 

 

2. VADĪBAS ZIŅOJUMS OLAINES PAGASTA PAŠVALDĪBAS 2005. GADA 

PĀRSKATAM 

 

 

3. FINANŠU RĀDĪTĀJI 

 

 

4. REVIDENTA ZIŅOJUMS 

 

 

5. OLAINES PAGASTA PADOMES  LĒMUMS PAR 2005. GADA FINANŠU 

PĀRSKATU 

 

 

6. OLAINES PAGASTA TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 

 

 

7. SOCIĀLĀ DIENESTA PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS PROJEKTI 



 3 
 

1. IEVADS 

 

Olaines pagasta padomes 2005. gada publiskais pārskats sastādīts, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 72. pantu un likuma “Par budžeta un finansu vadību” 14. panta 

trešo daļu, Ministru kabineta 2002. gada 11. jūnija noteikumiem Nr. 231 “Noteikumi par gada 

publisko pārskatu saturu un sagatavošanas kārtību’’ un Olaines pagasta padomes lēmumiem.  

Gada publiskais pārskats ir paredzēts ikvienam Olaines pagasta iedzīvotājam un 

jebkuram citam interesentam. Tas iepazīstina ar Olaines pagastu un ar izmaiņām pagastā 

pēdējā gada laikā. Olaines pagasta pašvaldības publiskais pārskats ir veidots tā, lai sniegtu 

daudzpusīgu informāciju par paveikto un par nākotnes iecerēm veicināt pagasta ekonomisko 

un sociālo attīstību. 

2005. gada nogalē ir iesākta pašvaldības interneta mājas lapas izstrāde, kura būs 

pieejama lietotājiem 2006.gada sākumā. Mājas lapā varēs iepazīties ar informāciju par 

pagasta padomi un tās struktūrvienībām, normatīvajiem dokumentiem, laikraksta „Olaines 

pagasta ziņas” elektronisko versiju, iepirkumu sludinājumiem, jaunākajām ziņām un citu 

informāciju. Līdztekus mājas lapas izstrādei gada nogalē sākta elektroniskās dokumentu 

uzskaites programmas „DocLogix” ieviešana pašvaldības dokumentu reģistrācijas un 

dokumentu plūsmas pārskatāmības un organizēšanas uzlabošanai. 

Olaines pagasta padome veido un bez maksas izplata laikrakstu „Olaines pagsta ziņas” 

pagasta iedzīvotājiem visā teritorijā, kurā tiek publicēti padomes sēžu lēmumi un ziņas par 

aktuālākajiem notikumiem pagastā. 

2005. gada publiskais pārskats ir pieejams Olaines pagasta padomē, SIA „Zeiferti”, 

Jaunolaines un Gaismu bibliotēkās, Latvijas Nacionālajā Bibliotēkā un Olaines pagasta 

padomes interneta mājaslapā www.jaunolaine.lv. 



 4 
 

2. VADĪBAS ZIŅOJUMS OLAINES PAGASTA PAŠVALDĪBAS 

2005. GADA PĀRSKATAM 

 

Olaines pagasta padome pamatojoties uz LR likumu „Par pašvaldībām” veica tai 

uzdotos uzdevumus un funkcijas. Pašvaldībā tika izstrādāti un apstiprināti saistošie noteikumi, 

kas saistoši pagasta padomes komitejām, komisijām, padomes darbiniekiem, 

struktūrvienībām, pašvaldības iestādēm. 

 Olaines pagasta teritorija aizņem 28 952,6 ha, kopējais iedzīvotāju skaits – 6 391. 

Olaines pagasta padomes 2005. gada pamatbudžeta ieņēmumi ir Ls 1 367 384, kas 

pārsniedz plānoto par Ls 60 654, no kuriem nodokļu ieņēmumi pieauga par Ls 226 511, 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa pieaugums Ls 192 647, nenodokļu ieņēmumu pieaugums 

Ls 6 962. 

Gads noslēgts ar budžeta līdzekļu atlikumu Ls 265 327. 

Olaines pagasta budžeta līdzekļi tiek mērķtiecīgi izlietoti pašvaldības funkciju izpildes 

nodrošināšanai. Tas ir radījis stabilus pamatus izglītības sistēmas attīstībai, iedzīvotāju 

sociālajai nodrošināšanai, komunālo pakalpojumu kvalitātes paaugstināšanai un pagasta 

infrastruktūras sakārtošanai. 

Olaines pagasta padomes 2005. gada pamatbudžeta izdevumi ir Ls 1 298 422. 

2005. gada budžeta izdevumu liels īpatsvars – 12 % jeb Ls 158 516 - izlietoti vides 

aizsardzībai, dzīvokļu komunālajai saimniecībai. 

 Kā būtiskākie izdevumi jāmin; 

• Olaines pagasta daudzdzīvokļu mājas „Birznieki-2”dzīvokļu 14, 16 un 17 

renovācija un esošo dzīvojamo māju ārējo elektrotīklu un apgaismojuma 

renovācija Ls 23 692,42; 

• Bibliotēkas renovācija Olaines pagastā, Jaunolainē Meža ielā 2 Ls 18 260,64; 

• Olaines pagasta pagastmājas un sākumskolas ūdensapgādes, kanalizācijas un 

apkures sistēmas rekonstrukcija Ls 35 064,62; 

• PII „Magonīte” telpu remonts Ls 28 674,88; 

• PII „Magonīte” jumtu remonts Ls 29 569,71; 

• Sākumskolas telpu remonts Ls 17 760,33; 

• Kultūras nama baleta zāles remonts Ls 12 981,97; 

• Kultūras nama apkures sistēmas remonts Ls 32 007,02; 



 5 
 

• Kultūras nama ūdensapgādes un kanalizācijas rekonstrukcija Ls 28 985,44; 

• Jaunolaines ciemata katlu mājas 3,0 Mw katla kapitālais remonts Ls 24 726,90. 

2005. gadā speciālā budžeta ieņēmumi Ls 49 552. 

2005. gada speciālā budžeta izdevumi Ls 39 614. 

Privatizācijas procesa organizatoriskais un tiesiskais nodrošinājums sastāda Ls 2 500, 

kas saistīti ar privatizācijas procesa norisi (dzīvokļu privatizācijas komisijas darba samaksa, 

objektu uzmērīšana, inventarizācija, ierakstīšanu Zemesgrāmatā un citi). 

Olaines pagasta 2005. gada budžetā ceļu (ielu) fonda līdzekļus transfertu 

pārskaitījumos ir saņēmusi Ls 32 691, kas izlietoti autoceļu ikdienas uzturēšanai. 

Olaines pagasta padome ir noslēgusi līgumu ar VAS „Ceļu inženieri” par pašvaldības 

ceļu un ielu reģistru ģeogrāfiskās informācijas sistēmas izveidošanu, ielu un ceļu 

inventarizāciju un vērtēšanu atbilstoši vērtēšanas prasībām izpildes termiņš 2006. gada 

30. aprīlis. 

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi 2005. gadā bija Ls 15 087, bet izdevumi Ls 6 798, 

no kuriem uzkrātie tiks izlietoti ERAF 2005. gada Nacionālās programmas „Likumdošanas 

prasībām neatbilstošu atkritumu izgāztuvju rekonstrukcija” izgāztuves „Olaine” rekultivācijas 

projekta realizēšanai. 

2005. gada augustā tika slēgta esošā sadzīves atkritumu izgāztuve un uzsākti 

priekšdarbi, lai šo teritoriju sakārtotu, veicot rekultivācijas darbus. Iekavētās projekta 

izstrādes dēļ, rekultivācijas darbus uzsāks 2006. gada martā–aprīlī. 

Līdz šim projekta sagatavošanai iztērēti Ls 2 625 no Vides ministrijas investīcijām. 

Kopējās prognozētās izmaksas rekultivācijai Ls 461 226, no kopējās summas Eiropas 

reģionālās attīstības fonds ERAF sedz 75 % jeb Ls 343 951, valsts budžeta dotācija 

Ls 22 930, Olaines pagasta līdzekļi Ls 91 720. 

Pagasta infrastruktūras sakārtošanai ūdenssaimniecības lielākajā apdzīvotajā vietā 

Jaunolaines ciemā ir apstiprināts projekta realizācijas laiks 2004. - 2009. gads. Projekta 

kopējās izmaksas EUR 3 604 432, no Kohēzijas fonda līdzfinansējums paredzēts EUR 

2 095 059, pērējos līdzekļus sedz Valsts investīcijas. Olaines pagasts 2005. gadā sagatavoja 

konkursa dokumentus, kas nodrošina iespēju 2006. gadā uzsākt būvniecības darbus: 

• Ūdens gultnes izveide un sistēmas apvienošana; 

• atdzelžošanas stacijas izbūve; 

• tīklu paplašināšana; 

• kanalizācijas notekūdeņu sistēmu apvienošana; 



 6 
 

• jaunu notekūdeņu stacijas izbūve; 

• kanalizācijas kolektoru izbūve. 

Projekta dokumentāciju sagatavošanu finansēja no Vides ministrijas projektu 

sagatavošanas programmas par summu Ls 129 173,07 un Olaines pagasta līdzdalība 

Ls 6 798,63. 

2005. gadā sagatavots tehniski ekonomiskais pamatojums piesārņojuma 

samazināšanai „Ekolauks’’ teritorijā un blakus esošās Ormaņu pļavās 2006. gadā paredzēts 

veikt atbilstošu dokumentu sagatavošanu ūdenssaimniecības sakārtošanai pagasta apdzīvotās 

vietās Gaismās, Baložos, Pēterniekos un Pārolainē. 

Dzīves vides sakārtošana ir saistīta ar pagasta infrastruktūras attīstību, jo, šos 

jautājumus atrisinot, nodrošinās iedzīvotājiem kvalitatīvus pakalpojumus un visus iespējamos 

pasākumus, lai samazinātu antropogēno slodzi videi. 

Olaines pagasta uzņēmums SIA „Lukoil Baltija R” pabeidzis rekonstrukcijas pirmo kārtu 

tehnoloģiskajam aprīkojumam un naftas produktu uzglabāšanas tvertnēm, modernizētas 

attīrīšanas iekārtas naftas produktu atdalīšanai no lietus ūdeņu un tehnoloģisko notekūdeņu 

plūsmas, sākta benzīna tvaiku reģenerācija. Viss padarītais šajā uzņēmumā gan vēl 

nenodrošina pilnīgu atbilstību ekoloģiskām prasībām, bet ir iestrādāti „B” kategorijas atļaujā, 

neļaus šim uzņēmumam apstāties pie sasniegtā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktu vietējai 

pašvaldībai, pildot savas funkcijas, likumā noteiktā kārtībā ir pienākums izstrādāt pašvaldības 

teritorijas attīstības programmu un teritorijas plānojumu, nodrošināt teritorijas attīstības 

programmas realizāciju un teritorijas plānojuma administratīvo pārraudzību. 

Olaines pagasta teritorijas plānojuma mērķis ir ilgspējīga un līdzsvarota attīstības 

veicināšana pagastā. Olaines pagasta padome 2005. gada 18. maijā ir pieņēmusi lēmumu par 

Olaines pagasta teritorijas plānojumu grozījumu izstrādes darba uzdevuma apstiprināšanu. 



 7 
 

Laika ritējums un attīstība Olaines pagastā noteica, ka nepieciešamas korekcijas 

Olaines pagasta teritorijas plānojumā, kura izstrāde tika uzsākta 2001. gada 6. jūnijā un 

apstiprināts - 2003. gada 17. decembrī un tika izdoti kā pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 4 

„Olaines pagasta teritorijas plānojums”. Olaines pagasta padome 2005. gada 20. aprīlī 

pieņēma lēmumu par grozījumu izstrādi. 

Pamats šāda lēmuma pieņemšanai bija vairāki iemesli: 

• likumdošana paredz katram jaunam sasaukumam trīs mēnešu laikā caurskatīt 

teritorijas plānojumu un pieņemt lēmumu; 

• iedzīvotāji un īpašnieki ir izpratuši teritorijas plānojuma būtību un nosacījumus, kā arī 

izteikuši vēlmi izmantot citādi nekā līdz šim savu īpašumu; 

• VAS „Latvijas valsts ceļu” piedāvātā autoceļa A8 attīstības vīzijas izpēte - ātrgaitas 

maģistrāle pa esošo trasi vai jauna varianta piedāvājums- pietiekoši tāla perspektīvie, 

bet neņemt vērā šo attīstības perspektīvi nevar; 

• atsevišķu turpmākās izpētes teritoriju statusa maiņa, lai varētu īpašumu izmantot; 

•  izmaiņas likumdošanā dažādās jomās - būvniecības process, aizsargjoslas u.c. 

Olaines pagasta padome sabiedriskās apspriešanas 1. posmam noteica laiku - no 

2005. gada 1. jūnija līdz 12. septembrim. Pašvaldība noteica daudz garāku termiņu 

(noteikumi paredz 4 nedēļas) nekā likumdošanā noteikts, lai visi interesenti varētu iesaistīties 

šajā procesā, kā arī institūcijas sniegt informāciju un nosacījumus. Atsaucība bija ļoti liela un 

iesniegti iesniegumi par gandrīz 80 īpašumiem, kuri vēlas izmaiņas esošajā plānojumā. 

Lai informētu par Olaines pagasta teritorijas plānojuma izstrādes gaitu, 9. septembrī 

Olaines pagasta padomes telpās notika Olaines pagasta padomes rīkotās informatīvās 

sanāksmes - tikšanās. 

Apstiprināts darba uzdevums ar Olaines pagasta padomes 18.05.2005. sēdes Nr. 10 

protokola izraksts „Par teritorijas plānojuma grozījumu darba uzdevuma apstiprināšanu”, kā 

arī organizēta pirmā posma sabiedriskā apspriešana saskaņā ar Olaines pagasta padomes 

18.05.2005. sēdes Nr. 10 lēmumu „Par teritorijas plānojuma 1. redakcijas grozījumu un 

galīgās redakcijas sabiedriskās apspriešanas pirmā posma uzsākšanu”. 

Lēmums „Par Olaines pagasta teritorijas plānojuma grozījumu darba uzdevuma 

apstiprināšanu” pieņemts 2005. gada 18. maijā (sēde Nr. 10 prot. izr. 4.§. 1. p.10.) un 

paredz darba procesā iesaistīt 23 institūcijas, kas sniegs gan informāciju, nosacījumus un 

atzinumus teritorijas plānojumam: 

• Lielrīgas reģionālā vides pārvalde; 

• Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija; 



 8 
 

• VAS „Latvijas Valsts ceļi”; 

• VAS „Latvijas Valsts ceļi” Centra reģions; 

• VAS „Latvijas Dzelzceļš”; 

• VA „Sabiedrības veselības aģentūra” Rīgas filiāle; 

• Valsts Zemes dienesta Lielrīgas reģionālā nodaļa; 

• VAS „Latvenergo” Centrālie elektriskie tīkli; 

• VAS „Latvenergo” Augstspriegumu tīkli; 

• VAS „Latvijas Gāze”; 

• Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests Rīgas rajona brigāde; 

• Rīgas reģiona attīstības padome; 

• Valsts meža dienesta Rīgas rajona virsmežniecība; 

• VAS „Latvijas valsts meži” Zemgales mežsaimniecība; 

• VA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un metroloģijas aģentūra”; 

• Rīgas rajona padomei; 

• SIA „Lattelekom”; 

• TELE 2; 

• SIA „LMT”; 

• VITA; 

• Lauku atbalsta dienests, Lielrīgas reģionālā pārvalde; 

• Aizsardzības ministrijai, 

• Latvijas Dabas aizsardzības pārvaldes. 

Izstrādes vadītājs - teritorijas plānotāja Inese Pivare publicējusi informāciju 

iedzīvotājiem pagasta avīzē. 

Ar pagasta padomes 18.05.2005. lēmumu Olaines pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrādei izveidota darba grupas sekojošā sastāvā: 

• Izstrādes vadītājs un darba grupa vadītāja teritorijas plānotāja Inese Pivare; 

• Pagasta padomes priekšsēdētāja Aija Zandere; 

• Pagasta padomes priekšsēdētāja vietnieks Andris Tiesnieks; 

• Pagasta būvvaldes vadītāja Aija Martinsone; 

• Nekustamā īpašuma nodokļa speciāliste Sandra Straume; 

• Deputāte Ērika Margēvičus; 

• Deputāts Valdis Rudmins; 



 9 
 

• Izpilddirektors Aivars Ribickis; 

• Sabiedrības pārstāvis. 

Darba grupa vienojusies par pamatprincipiem, kas ievērojami izstrādājot 
grozījumus. 

Plānojuma izstrādi veiks Olaines pagasta padome sadarbībā ar pieaicinātiem 

konsultantiem. 

Darba gaitā tiks veikta teritorijas plānojuma sasaiste ar nekustamā īpašuma patreizējo 

izmantošanu un attīstību nākotnē, esošā attīstības plāna papildināšana un pilnveidošana, 

kā arī pagasta izmantošanas un apbūves noteikumu izstrāde. Teritorijas plānojums tiks 

izstrādāts līdz 2006. gada beigām. 

Olaines pagsta padome 2005. gada 18. maijā pieņēma lēmumus par detālplānojumu 

izstrādi īpašumam „Ūdrainītes”, Jaunolaines ciemā un īpašumiem „Pārolaine 1”, „Pārolaine 2”, 

„Pārolaine 3”, „Pārolaine 4”, „Pārolaine 5”, „Pārolaine 6”, „Pārolaine 7” Pārolaines ciemā. 

Pagastā aktīvi notiek teritorijas plānojumu un detaļplānojumu izstrāde. Pagasts slēdz 

līgumus ar detālplānojumu izstrādes finansētājiem. 

Zemes sadalei atsevišķos gadījumos, ko pieļauj likumdošana un paredz pagasta 

apbūves noteikumi, tiek izstrādāti zemes ierīcības projekti. 

Notiek detālplānojumu īstenošana dabā, uzsākot būvniecību, īpašumos „Lubauši’, 

„Upenieki”, „Indrāni”, „Jaunindrāni, „Martas’”, „Purmaļi’, „Krasti’, „Parks”, Kalna Grabēni”. 

Detālplānojuma izstrāde palielina nekustāmā īpašuma tirgus vērtību un skaidrību par 

iespēju izmantot konkrēto īpašumu. 

Teritorijas plānošanu un būvniecību pagastā pārzin Būvvalde. 

Pārskata perioda laikā: 

 Akceptēti un izskatīti 542 projekti, 

 64 renovācijas projektu izmaiņas, 

 izdotas 297 būvatļaujas (tai skaitā, nozīmīgākiem objektiem 71 jaunai būvniecībai, 21 

rekonstrukcijas projektiem), 

 ekspluatācijā pieņemti 37 objekti, 

 izsniegtas 502 izziņas par nepabeigto būvniecību Rīgas rajona zemesgrāmatu nodaļai, 

 veikti 236 nekustāmā īpašuma apsekošanas akti. 

Pagasta padomei ir pieslēgums Internetam, tādejādi uzlabojot darba apstākļus un 

pakalpojuma kvalitāti. Arī visām iestādēm ir pieslēgums Internetam. 



 10 
 

Ir sagatavota mājas lapa, kurā būs vairāk informācijas par padome darbu, budžeta 

sastādīšanas pamatprincipiem. Detalizēta informācija par uzņēmējdarbību, NVO 

(nevalstiskajām organizācijām) un viņu aktivitātēm. 

Olaines pagasts ir sociāli un ekonomiski aktīva teritorija, tā ir pašvaldība ar lielu attīstības 

potenciālu un iespējām. 

Pagasta attīstības stratēģijā ir izvirzīti mērķi un uzdevumi, kuru īstenošana dotu 

iespēju Olaines pagastam kļūt par attīstīties spējīgu pašvaldību, kas efektīvi pilda savas 

funkcijas. 

Olaines pagasta attīstību būtiski ietekmē aglomerācijas attīstības tendences. Viens no 

svarīgākajiem uzdevumiem ir transporta infrastruktūras uzturēšana un izveide atbilstoši 

perspektīvai. 

Izstrādāti neatliekamie pasākumi gājēju drošības uzlabošanai uz autoceļa A-8 (Rīga –

Jelgava). 

Šogad plānots uzbūvēt divlīmeņu gājēju tiltiņu un jaunu autobusu pieturu iepretim 

Jaunolaines dzelzceļnieku mājām. 

Veikta bibliotēkas renovācija Jaunolainē, Meža ielā 2, tā rezultātā ir sava lasītava ar 

astoņām vietām, divi datori ar interneta pieslēgumiem. 

Atvērts Gaismu ciemata Dienas aprūpes un rehabilitācijas centrs, kur būs dotas 

iespējas pašiniciatīvas attīstībai un veicinās dzīves kvalitātes uzlabošanos. 

Olaines pagasta padome apzinās, ka jāturpina iesāktais darbs pagasta ekonomiskajā 

un sociālajā attīstībā, tādejādi veicināt visu pagasta iedzīvotāju labklājības līmeņa 

paaugstināšanos. 

Pēc bilances sagatavošanas datuma pašvaldībā nav notikumu, kas varētu ietekmēt 

pārskatā sniegtās informācija novērtējumu. 

 

 

 

 

 

Olaines pagasta padomes priekšsēdētāja                                     A.Zandere 

 

2006.gada 24.martā 



 11 
 

3. FINANŠU RĀDĪTĀJI 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 

2005.gada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumus raksturo šādi rādītāji: 

 

2004.gads 2005.gads Izpilde pret plānu Izmaiņas 2005.gads 
pret 2004.gadu Plāns 

2006.g. 
Rādītāji   

Plāns, Ls Izpilde, Ls % Summa, 
Ls % "+" vai 

"-", Ls   

Kopā ieņēmumi  1 126 969 1 306 730 1 367 384 104,64 60 654 121,33 240 415 1 649 438 

Nodokļu un nenodokļu 
ieņēmumi  

1 057 698 1 231 436 1 288 200 104,61 56 764 121,79 230 502 1 577 438 

Nodokļu ieņēmumi  969 121 1 149 462 1 195 632 104,02 46 170 123,37 226 511 1 518 938 

Tiešie nodokļi  967 573 1 148 405 1 194 219 103,99 45 814 123,42 226 646 1 517 438 
Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis  768 497 939 246 961 144 102,33 21 898 125,07 192 647 1 255 850 

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par zemi  

143 207 132 020 151 125 114,47 19 105 105,53 7 918 185 813 

Nekustāmā īpašuma 
nodoklis par ēkām un 
būvēm  

55 869 77 139 81 910 106,18 4 771 146,61 26 041 75 775 

Nodokļi 
atsevišķiem 
pakalpojumu veidiem 

1 548 1 057 1 413 133,68 356 91,28 -135 1 500 

Azartspēļu nodoklis  1 548 1 057 1 413 133,68 356 91,28 -135 1 500 
Nenodokļu 

ieņēmumi  
88 577 81 974 92 568 112,92 10 594 104,51 3 991 58 500 

Valsts (pašvaldību) 
nodevas  20 420 20 000 20 743 103,72 743 101,58 323 21 200 

Ieņēmumi no budžeta 
iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem 

24 673 21 600 25 877 119,8 4 277 104,88 1 204 22 000 

Ienākumi no valsts un 
pašvaldību īpašuma 
iznomāšanas  

19 421 7 500 7 591 101,21 91 39,09 -11 830 5 000 

Sodi un sankcijas  379 150 296 197,33 146 78,1 -83 300 
Pārējie nenodokļu 
ieņēmumi  17 077 21 774 26 959 123,81 5 185 157,87 9 882 10 000 

Ieņēmumi no 
pašvaldības nekustamā 
īpašuma pārdošanas 

6 100 10 950 11 102 101,39 152 182 5 002  

Maksājumi no 
iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa un īpašuma 
nodokļa maksājumu 
pamatparāda 
kapitalizācijas  

507 0 0 0 0 0 -507  

Saņemtie 
maksājumi  69 271 75 294 79 184 105,17 3 890 114,31 9 913 72 000 

Norēķini ar pašvaldību 
budžetiem  12 670 15 000 15 479 103,19 479 122,17 2 809 10 000 

Mērķdotācij as 
pedagogu algām 56 601 59 119 59 559 100,74 440 105,23 2 958 62 000 

Pārējās mērķdotācijas  1 175 4 146 352,85 2 971  4 146  



 12 
 

9
3

9
2

4
6

1
3

2
0

2
0

7
7

1
3

9

1
0

5
7

2
1

6
0

0

7
5

0
0

2
1

7
7

4

1
0

9
5

0

7
5

2
9

4

1
5

0
0

0

5
9

1
1

9

1
1

7
5

9
6

1
1

4
4

1
5

1
1

2
5

8
1

9
1

0

1
4

1
3

2
0

7
4

3

2
5

8
7

7

7
5

9
1

2
6

9
5

9

1
1

1
0

2

7
9

1
8

4

1
5

4
7

9

5
9

5
5

9

4
1

4
6

2
0

0
0

0

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

Ie
d
zī
vo

tā
ju

 i
en
āk

um
a 

no
d
ok

l is
 

N
ek

u
st

am
ā 
īp

aš
u
m

a 
n
od

o
kl

is
 p

a
r 
ze

m
i 

N
ek

u
st
ām
ā 
īp

aš
u
m

a 
n
od

o
kl
is

 p
a
r 
ēk
ām

 u
n 

b
ūv
ēm

 

A
za

rt
sp
ēļ

u 
no

d
ok

l is
 

V
al

st
s 

(p
aš

va
ld
īb
u
) 
no

de
va

s 

Ie
ņē

m
um

i n
o 

b
ud

že
ta

 i
es

tā
žu

 s
n
ie

g
ta

jie
m

 p
ak

al
po

j u
m

ie
m

Ie
n
āk

u
m

i 
no

 v
al

st
s 
u
n 

p
aš

va
ld
īb

u
 īp

aš
u
m

a
 iz

n
om
āš

a
na

s 

Pā
rē

j ie
 n

en
od

ok
ļu

 ie
ņē

m
um

i 

Ie
ņē

m
um

i n
o 

p
aš

va
ld
īb

as
 n

e
ku

st
am
ā 
īp
a
šu

m
a 

p
ār

d
oš

an
as

S
aņ

em
ti
e 

m
ak

sā
ju

m
i 

N
or
ēķ

in
i a

r 
pa

šv
al

d
īb
u
 b

ud
že

t i
em

 

M
ēr
ķd

ot
āc

ij  
as

 p
ed

ag
og

u
 a

lg
ām

Pā
rē

jā
s 
m
ēr
ķd

ot
āc

ija
s

Plāns

Izpi lde

 

Olaines pagasta padomes budžeta lielāko ieņēmumu daļu sastāda ieņēmumi no 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa, īpatsvars kopējos ieņēmumos – 70,29 %, salīdzinājumā ar 

2004. gadu – 68,19 %, kas ir saistīts ar minimālās algas palielinājumu. Iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa valsts prognozes izpilde ir garantētā ar likumu „Par pašvaldības finanšu 

izlīdzināšanu”. 

Lielu ienākumu daļu veido ienākumi no nekustamā īpašuma – 17,04 %, salīdzinājumā 

ar 2004. gadu – 12,71 %. Plānoto ieņēmumu pārpilde no īpašuma nodokļa ir saistīta ar 

parādu apmaksu par zemi par iepriekšējiem pārskata periodiem un nekustamā īpašuma 

nodokļa par ēkām iesniegto deklarāciju papildinājumi. 

Netiešo nodokļu ieņēmumu sadaļā ieņēmumi no azartspēļu nodokļa. Azartspēļu 

nodoklis salīdzinājumā ar 2004. gadu ir samazinājies, jo ir samazinājies Olaines pagasta 

teritorijā izvietoto spēļu iekārtu skaits. 
 

Ieņēmumu sadaļā "Nenodokļu ieņēmumi" ietilpst: 



 13 
 

• Ieņēmumi no valsts un pašvaldību nodevām (pagasttiesas un būvvaldes 

pakalpojumi, lēmumu un izziņu izsniegšana kancelejā). Valsts un pašvaldību nodevu 

svārstības galvenokārt saistītas ar ieņēmumiem no valsts nodevām par pagasttiesas 

veiktajām notariālajām darbībām un būvvaldes pakalpojumiem; 

• Kopēšanas un faksa pakalpojumi, ieņēmumi par nomu un telpu īri, vecāku 

maksas par bērnu ēdināšanu PII „Magonīte” un sākumskolā, kā arī PII „Magonīte” 

un sākumskolas personāla iemaksas par pusdienām; 

• Nodarbinātības dienesta iemaksas par bezdarbnieku un skolēnu (vasaras 

brīvlaikā) nodarbināšanu sabiedriskajos darbos; 

• Ienākumi no īpašuma iznomāšanas SIA „Zeiferti”’, (katlu mājas, 

siltumtrases, ūdens un kanalizācijas apgādes sistēmas); 

• Ienākumi no soda naudām par kavējumiem maksājumos par nekustamā īpašuma 

nodokli par zemi un par ēkām un būvēm. 

Ieņēmumi no sodiem un sankcijām iegūti no Olaines pagasta padomes administratīvās 

komisijas uzliktajiem sodiem par administratīvā kodeksa un saistošo noteikumu 

pārkāpumiem. 

Ieņēmumu sadaļā „Saņemtie maksājumi” ietilpst līdzekļi, kas saņemti savstarpējo 

norēķinu veidā - ieņēmumi no citu pašvaldību maksājumiem par Olaines pagasta padomes 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. Šos maksājumus nosaka MK noteikumi 

Nr. 138 „Par grozījumiem MK 1999. gada 13. jūlija noteikumos Nr. 250 „Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem””, kur noteiktas minimālo izmaksas par izglītības pakalpojumiem. 

Ieņēmumos mērķdotācijas sastāda dotācijas pedagogu darba samaksai, valsts 

dotācija teritoriālai plānošanai un valsts piešķirtā dotācija Valsts programmas bērnu un 

ģimenes stāvokļa uzlabošanai 2005. gadā, sadaļa „Bērns un ģimene kā vērtība”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 
 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

 

Pašvaldības pamatbudžeta faktisko izdevumu struktūra 2005.gadā: 
  

2005.gads Izpilde pret plānu Izmaiņas 2005.gads 
pret 2004.gadu 

Rādītāji  2004. gads 
Plāns, Ls Izpilde, Ls % Summa, 

Ls % "+" vai"-", 
Ls 

Izdev
umu 
īpatsv
ars, 
% 

Plāns 
2006.gadam 



 15 
 

3
8

4
2

0
0

9
3

6
5

0

2
3

2
0

3
9

3
2

7
7

1
0

8
4

4
0

6
5

5
0

3
4

0
0

0

3
4

6
3

7
0

1
1

0
2

5
0

3
6

7
3

4
9

8
4

3
1

8

8
0

5

3
3

5
8

5
8

1
0

3
2

7
0

5
3

2
1

2
1

8
2

5

3
2

6
5

5
1

5
3

1
2

5

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

A
ta

lg
oju

m
i 

V
al
st

s 
so

ci
āl
ās

 a
pd

ro
ši
nā

ša
nas

 o
blig
āt
ās

 ie
m

aksa
s 

K
om

andē
j u

m
u u

n d
ie
nest

a b
ra

uci
enu iz

devu
m

i 

Pak
al
poju

m
u a

pm
aks

a 

M
ate

riā
lu

, 
en

erg
or

es
.,
  
vē

rt
īb
ā 

līd
z 

Ls
 5

0 ie
gā

de
 

G
rā

m
at

u u
n ž

urn
āl

u ie
gā

de 

M
aks
āj

um
i p

ar 
aiz
ņē

m
um

ie
m

 u
n k

re
dī

t ie
m

 

S
ub

sī
dija

s 
un d

ot
āc

ija
s 

I z
devu

m
i k

ap
itā

lie
guld
īj u

m
ie

m
 

Plāns

I zpilde

 

Pašvaldības izdevumu struktūra pa nozarēm 2005.gadā: 
2005.gads  Izpilde pret plānu  Izmaiņas 

2005.gads pret 
2004. gadu Plāns Nozares nosaukums  

2004.gads 

Plāns, Ls  Izpilde, Ls  % Summa,Ls % Summa, 
Ls  

Izdev
umu 
īpatsv
ars,  2006.gadā 

Izdevumi kopā  993 606 1 479 057 1 298 422 87,79 -180 635 130,68 304 816 100 1 829 727 

Izpildvara  197 740 215 700 198 678 92,11 -17 022 100,47 938 15,3 247 600 
Sabiedriskā kārtība, 
aizsardzība  

7 761 14 200 13 055 91,94 -1 145 168,21 5 294 1,01 13 000 

Izglītība  284 499 466 930 422 276 90,44 -44 654 148,43 137 777 32,52 525 900 

Veselības aprūpe  615 500 202 40,4 -298 32,85 -413 0,02 4 000 
Sociālā 
apdrošināšana un 
nodrošināšana  

47 668 101 300 91 595 90,42 -9 705 192,15 43 927 7,05 121 000 

Dzīvokļu un 
komunālā 
saimniecība, vides 
aizsardzība  

103 710 208 157 158 516 76,15 -49 641 152,85 54 806 12,21 366 623 

Brīvais laiks, sports, 
kultūra un reliģija  91 524 166 600 129 979 78,02 -36 621 142,02 38 455 10,01 187 400 

Pašvaldību ārējo 
parādu procentu 
nomaksa  

35 331 34 000 21 825 64,19 -12 175 61,77 -13 506 1,68 13 000 

Norēkini ar citām 
pašvaldībām  
sniegtajiem 
izglītītības   
pakalpojumim  

103 687 120 000 110 626 92,19 -9 374 106,69 6 939 8,52 120 000 

Dotācijas   
pašvaldību  
budžetiem 

120 831 271 670 262 296 96,55 -9 374 217,08 141 465 20,2 231 204 



 16 
 

2
1

5
7

0
0

1
4

2
0

0

4
6

6
9

3
0

5
0

0

1
0

1
3

0
0

2
0

8
1

5
7

1
6

6
6

0
0

3
4

0
0

0

1
2

0
0

0
0

2
7

1
6

7
0

1
9

8
6

7
8

1
3

0
5

5

4
2

2
2

7
6

2
0

2

9
1

5
9

5 1
5

8
5

1
6

1
2

9
9

7
9

2
1

8
2

5

1
1

0
6

2
6

2
6

2
2

9
6

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

500000

I z
pild

var
a 

S
ab

ie
dr

is
kā

 k
ār

t īb
a, a

iz
sa

rd
zī
ba 

I z
glīt
īb
a 

V
es

el
īb

as 
ap

rū
pe 

S
oc

iā
lā

 a
pdr

oši
nā

ša
na

 u
n n

od
ro

ši
nā

ša
na 

D
zī
vok
ļu

 u
n k

om
unā

lā
 s
aim

nie
cī

b



 17 
 

• 2000. gada 09. maijā Olaines pagasta padome ir noslēgusi aizdevuma līgumu ar 

Valsts Kasi „Siltumapgāde Jaunolaines un Gaismu ciematos un Pionieru ielā par kopējo 

summu Ls 171 000. Atmaksas termiņš ir 2010. gada 20. septembris. Neatmaksātā 

summa uz 2005. gada 31. decembri ir Ls 146 000. 

Kopējais neatmaksāto aizdevumu atlikums uz 2005. gada 31. decembri ir Ls 281 000. 
 
Budžeta līdzekļu atlikums perioda beigās ir Ls 281 289. 

 

 
SPECIĀLAIS BUDŽETS 

Olaines pagasta padomes speciāla budžeta izpilde 2005.gadā 
Izpilde, Izpilde Plāns 

Rādītāji  2004. 
gads, Ls 

2005.gada 
plāns, Ls 

2005.gada 
izpilde, Ls % pret 

2004.gadu 
2006.g. 

Ieņēmumi kopā  56 857 37 900 49 733 131,22 87,47% 59 500 

t.sk. ieņēmumi no īpašiem 
mērķim iezīmētiem līdzekļu 
avotiem:  

56 857 37 900 49 733 131,22 87,47% 59 500 

privatizācijas fonda līdzekli  
590 550 1 955 355,45 331,36% 500 

autoceļu (ielu) fonda 
līdzekli  33 430 32 350 32 691 101,05 97,79% 49 000 

Dabas resursu nodoklis  22 837 5 000 15 087 301,74 66,06% 10 000 
 

3
7

9
0

0

5
5

0

3
2

3
5

0

5
0

0
0

4
9

7
3

3

1
9

5
5

3
2

6
9

1

1
5

0
8

7

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

t.s
k. i

eņ
ēm

um
i n

o īp
ašie

m
 m
ēr
ķim

 ie
zīm

ē..
.

pr iv
atiz

āc
ij a

s f
onda lī

dzek li 

auto
ce
ļu ( i

elu
) f

onda līd
zekli 

dabas re
surs

u n
odok lis

 

Plāns

Izpilde

 

Speciālā budžeta izdevumu daļa 2005. gadam tika plānota Ls 131 337 apmērā, kases 

izdevumi izlietoti Ls 39 613 apmērā: 

 



 18 
 

Izdevumi no privatizācijas fonda līdzekļiem - maksātas darba algas privatizācijas 

komisijai. Līdzekļu atlikums gada beigās - Ls 427. 

 

Izdevumi no transporta un akcīzes nodokļa - tika veikti maksājumi par autoceļu 

uzturēšanu braukšanas kārtībā. Kopumā iztērēti līdzekļi par summu – Ls 30 321. Līdzekļu 

atlikums Ls 5 108. 

 

Dabas resursu nodokļa atlikums gada beigās – Ls 98 022. Olaines pagasta padome 

veikusi kā līdzfinansējumu Ls 6 798,63 ūdenssaimniecības attīstībai Jaunolainē. 
 



 19 
 

2004. GADA FINANŠU PĀRSKATI 
 

BILANCE (Latos) 
 

AKTĪVS  
Uz pārskata 

perioda beigām 
Uz pārskata 
gada sākumu 

I   ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI   

1. Nemateriālie ieguldījumi - kopā  1 712 106 

1. Pētniecības un uzņēmumu attīstības izmaksas     

2. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un līdzīgas tiesības 1 712 106 

3. Pārējie nemateriālie ieguldījumi      

2. Pamatlīdzekļi - kopā  1 780 213  1 528 480  

1. Zemes gabali, ēkas, būves un ilggadīgie stādījumi  1 676 916 1 447 692 

2. Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas  4 879 117 

3. Pārējie pamatlīdzekli  68 516  50 769  

4. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu 
izmaksas  

29 902 29 902 



 20 
 

 

PASĪVS  
Uz pārskata 

perioda beigām 
Uz pārskata 
gada sākumu 

PAŠU KAPITĀLS   

1. Pamatkapitāls vai līdzdalības kapitāls, ilgtermiņa 
ieguldījumu pārvērtēšana  

808 604  884 873  

pamatlīdzekļu fonds  393 401  454 850  
pamatkapitāls vai līdzdalības kapitāls  360 324 430 023 

ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves  
55 879    

3. Iepriekšējo gadu budžeta izpildes rezultāts  986 987  834 141  
Pamatbudžeta  876 671 737 714 
speciālā budžeta  110 316 96 427 
saņemto ziedojumu un dāvinājumu      

4. Budžeta gada (perioda) izpildes rezultāts  363 781 134 474 
pamatbudžeta  351 705 120 584 
speciālā budžeta  12 076 13 890 
saņemto ziedojumu un dāvinājumu      

I iedaļas kopsumma  2 160 372  1 853 488  

II KREDITORI   

1. Norēķini par aizņēmumiem un saistībām  281 000  334 000  
2. Norēķini par saņemtajiem avansiem      
3. Norēķini ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem  42 819  19 004  
5. Norēķini ar uzņēmumiem, dalībniekiem un personālu  419  580  

6. Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 
nodokļus)  

12 698  11 934  

7. Norēķini par nodokļiem  21 741 22 031 
8. Norēķini par nākamo periodu ieņēmumiem      

II iedaļas kopsumma  358 677  387 549  

Bilance  2 519 049  2 241 037  

   

IZZIŅA :    

ZEMBILANCES KONTI 
Uz pārskata 
perioda 
beigām 

Uz pārskata 
perioda 
beigām 

1 4 4 
Atbildīgā glabāšanā pieņemtās preču un materiālās vērtības      
Norakstītie bezcerīgie un šaubīgie debitoru parādi  17 162 18 373 
Pašvaldību budžeta izsniegtie galvojumi un hipotekārie līgumi    

 



 21 
 

Olaines pagasta padomes gada pārskata PASKAIDROJUMS 

 

Gada pārskata sastādīšanas vispārīgie principi. 

 

Gada pārskats ir sagatavots atbilstīgi likumam „Par grāmatvedību”, un Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 446 no 2005. gada 21. jūnija „Valsts budžeta iestāžu un pašvaldību 

gada pārskatu sagatavošanas kārtība”. 

Finansu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par pašvaldības līdzekļiem, 

saistībām, finansiālajiem darbības rezultātiem (budžeta tāmes izpildi). 

Finansu pārskati sagatavoti saskaņā ar uzkrāšanas metodi: 

• pieņemot, ka pašvaldība darbosies arī turpmāk; 

• izmantojot tādas pašas novērtēšanas metodes kā iepriekšējā pārskata 

gadā; 

• pašvaldības saimnieciskie darījumi iegrāmatoti un atspoguļoti gada 

pārskatā, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko 

formu. 

Pārskata periods ir viens kalendārais gads - 2005. gads. Gada pārskatā un 

grāmatvedībā par naudas vienību un vērtības mēru ir lietota Latvijas Republikas naudas 

vienība - lats. 

Ir nodrošināta gada slēguma bilances posteņu atbilstība gada sākuma bilancei. 

 

 

Skaidrojumi par bilances posteņiem. 

 

Aktīvs 

 

Piezīme Nr. 1 (rindas kods 010) 

Nemateriālie ieguldījumi 

 

Šajā postenī ir iekļautas datorprogrammas atlikušajās vērtībās. Nemateriālo 

ieguldījumu kustības pārskatu skatīt veidlapā Nr. 5. 2005. gadā iegādāta grāmatvedības 

uzskaites programma UVIS, kopējā iegādāto programmu vērtība – Ls 1 765. 

 

 



 22 
 

Piezīme Nr. 2.(rindas kods 060) 

Pamatlīdzekļi 

 

Bilancē visi pamatlīdzekļi ir atspoguļoti atlikušajās vērtībās. Pamatlīdzekļu izveidošanas 

un nepabeigtās celtniecības izmaksās ir iekļauta zemes iegāde „Mežezers” un zeme kapsētas 

paplašināšanai (pagaidām nv noformēta ierakstīšana Zemes grāmatā) – summa Ls 14 761 un 

nepabeigtais būvobjekts – ATS – Ls 15 140,85, zeme kapsētas paplašināšanai). Šajā postenī 

ir iekļautas visas izmaksas, kas saistītas ar šo objektu iegādi un celtniecību. Nolietojums ir 

aprēķināts pēc lineārās metodes, izvēloties par pamatu šādas nolietojuma normu aprēķinam 

MK noteikumus Nr. 665 no 25.11.2005. „Pamatlīdzekļu gada nolietojuma normas” un Olaines 

pagasta Padomes noteikumus Nr.9 no 19.09.2001. 

 5 %     -   ēkas un būves 

 35 %   -   skaitļošanas iekārtas un to aprīkojums, to skaitā drukas ierīces,  

                         informācijas sistēmas, datoru programprodukti un datu uzkrāšanas  

                         iekārtas, sakaru līdzekļi, kopētāji un to aprīkojums 

 20 %  -    pārējie pamatlīdzekļi  

Zemes gabaliem un bibliotēku fondam nolietojums netiek rēķināts. 

Pamatlīdzekļu kustības pārskatu skatīt veidlapā Nr. 5. 2005. gadā tika nopirkti un 

izgatavoti pamatlīdzekļi par summu Ls 94 949. Pamatojoties uz Olaines pagasta padomes 

lēmumiem par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju sadalīšanas aktiem no pagasta padomes 

pamatlīdzekļu sastāva tika izslēgti privatizēti dzīvokļi. Norakstīti morāli un materiāli 

novecojušie pamatlīdzekļi. 

Bilancē ar valsts zemes kadastra vērtību ir iekļauti tikai tie zemes īpašumi, kuri ir 

reģistrēti Zemesgrāmatā uz Olaines Pagasta Padomes vārda. Ar kadastra vērtību pārvērtēti 

zemes gabali Birzniekos, pārvērtēšanas summa Ls 55 879. Par pārējiem zemes īpašumiem un 

mežu masīviem ir saņemta salīdzināšanās ar LR VZD Lielrīgas reģionālo nodaļu. 2005. gadā 

tika veikta pamatlīdzekļu inventarizācija, izņemot bibliotēku fondu, ēkas un būves, ceļus un 

zemi (saskaņā ar Olaines pagasta Padomes nolikumu “Par inventarizācijām”). Saskaņā ar 

2005. gada LR VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas datiem, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

reģistrā uz Olaines pagasta pašvaldības vārda reģistrēta zeme ar kadastra vērtību Ls 853 391 

(t.sk. zeme zem ceļiem un ielām – Ls 116 835). Ielu un ceļu pārvērtēšanai ir noslēgts līgums 

ar VAS „Ceļu inženieri” par pašvaldības ceļu un ielu reģistru ģeogrāfiskās informācijas 

sistēmas izveidošanu, ielu un ceļu inventarizāciju un vērtēšanu (līguma izpildes termiņš 



 23 
 

2006. gada 30. aprīlis). Pēc informācijas saņemšanas tiks veikta ielu un ceļu pārvērtēšana un 

iekļauta grāmatvedības reģistros. 



 24 
 

 
Reģistrēts Centrālajā statistikas pārvaldē 2003.gada 22.oktobra vēstule Nr.01/2-6-20 UPDK kods 062082614.pielikums 

Ministru kabineta 
2005.gada 21.jūnija 
noteikumiem Nr.446 

Veidlapa Nr.5 

Pārskats par nemateriālo ieguldījumu un pamalīdzekļu izmaiņām 
Budžeta iestādes nosaukums Olaines pagasts (latos) 

Pārskata periods: (gads)                                                            2005.gads  
   

Rādītāji Rindas 
kods 

Sākotnējā vērtība Nolietojums (vērtības norakstījumi) Atlikusī vērtība 

 
 

 
 

uz 01.01. 
2005.g. 

iegāde un 
izgatavošana 
(+) 

pārvērtēšana 
(+,-) 

pārvietošana 
(+,-) 

izņemšana no darbības (-) uz 31.12. 
2005.g. 

uz 01.01. 
2005.g. 

aprēķināts pārskata gadā 
( +,-) 

korek-
tūras 
(+,-) 

izslēgts sakarā ar izņemšanu 
no darbības 
(-) 

uz 31.12. 
2005.g. 

uz 01.01. 
2005.g. 

uz 31.12. 
2005.g. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

iegāde līdz 
01.01.2001. 

iegāde pēc 
01.01.2001. 

 
 

 
 

iegādei līdz 
01.01.2001. 

iegādei pēc 
01.01.2001. 

 
 

iegāde līdz 
01.01.2001. 

iegāde pēc 
01.01.2001. 

 
 

 
 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Nemateriālie ieguldījumi (020+030+050+060) 
2. Koncesijas, patenti, licences, tirdzniecības zīmes un 
līdzīgas tiesības, datorprogrammas 
t.sk. datorprogrammas 

010 
030 
 

040 

2 382 
2 382 

 
2 382 

1 756 
1 756 

 
1 756 

0 
0 
 
0 

0 
0 
 
0 

0 
0 
 
0 

0 
0 
 
0 

4 138 
4 138 

 
4 138 

2 276 
2 276 

 
2 276 

90 
90 
 

90 

60 
60 
 

60 

0 
0 
 
0 

0 
0 
 
0 

0 
0 
 
0 

2 426 
2 426 

 
2 426 

106 
106 
 

106 

1 712 
1 712 

 
1 712 

Pamatlīdzekļi (080+180+200+280+290) 070 1 805 
121 

391 647 55 879 0 -52 492 -121 993 2 078 
162 

276 641 8 232 88 541 -86 -636 -74 743 297 949 1 528 
480 

1 780 
213 1. Zemes gabali, ēkas, būves un ilggadīgie stādījumi 

(090+100+110+120+130+140+150+160) 
080 1 655 628 351 493 55 879 1 -52 472 -115 344 1 895 

185 
207 936 5 534 75 070 48 -626 -69 693 218 269 1 447 

692 
1 676 
916 

dzīvojamās ēkas nedzīvojamās ēkas 090 
100 

171 192 
173 119 

23 692 
0 

0 
0 

0 
-48 315 

-20 764 
-11 153 

-56 625 
-27 461 

117 495 
86 190 

34 273 
77 688 

535 
3 518 

6 356 
2 401 

81 
-28 096 

-156 
0 

-11 446 
-27 461 

29 643 
28 050 

136 919 
95 431 

87 852 
58 140 

citas celtnes un būves, tilti, izbūves ceļi 110 
120 

1 288 910 
19 192 

28 889 
458 

0 
0 

46 198 
2 118 

-17 340 
0 

-31 258 
0 

1 
315 399 
21 768 

91 887 
4 088 

1 015 
466 

65 770 
543 

26 615 
1 448 

-470 
0 

-30 786 
0 

154 031 
6 545 

1 
197 023 
15 104 

1 
161 368 
15 223 zeme 2. Tehnoloģiskās iekārtas 

un mašīnas 
130 
180 

3 215 
3 111 

298 454 
0 

55 879 
0 

0 
4 029 

-3 215 
0 

0 
0 

354 333 
7 140 

x 
2 994 

X 
0 

X 
1 428 

X 
-2 161 

X 
0 

X 
0 

X 
2 261 

3 215 
117 

354 333 
4 879 

3. Pārējie pamatlīdzekļi 
(210+220+230+240+250+260) transporta 
līdzekļi 

200 
210 

116 480 
10 578 

40 154 0 0 0 -4 030 3 
450 

-20 0 -6 649 0 145 935 
14 028 

65 711 9 
918 

2 698 536 12 043 488 2 027 1 
377 

-10 0 -5 050 0 77 419 
12 319 

50 769 
660 

68 516 
1 709 

saimnieciskie pamatlīdzekļi bibliotēku 
fondi 

220 
230 

89 965 
15 937 

36 778 
3 376 

0 
0 

-7 480 
0 

-20 
0 

-5 163 
-1 486 

114 080 
17 827 

55 793 
x 

2 162 
x 

11 555 
x 

650 
x 

-10 
x 

-5 050 
x 

65 100 
x 

34 172 
15 937 

48 980 
17 827 

4. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 
celtniecības objektu izmaksas 

280 29 902 0 0 0 0 0 29 902 x x x x x x x 29 902 29 902 

5. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 290 0 0 0 0 0 0 0 x x x x x x x 0 0 

Kopā (010+070) 300 1 807 
503 

393 403 55 879 0 -52 492 -121 993 2 082 
300 

278 917 8 322 88 601 -86 -636 -74 743 300 375 1 528 
586 

1 781 
925 

Pielikums Nr.1 
 

Saņemts bez atlīdzības 390 x 279 x x x 0 x 

no tiem ziedojumi, dāvinājumi Nodots 
bez atlīdzības 

400 
410 

X 
x 

0 
x 

X 
x 

X 
x 

X 
0 

0 
0 

x 
x 

no tiem ziedojumi, dāvinājumi 420 x x x x 0 0 x 



 25 
 

Piezīme Nr. 3. ( rindas kods 120) 

Ilgtermiņa finansu ieguldījumi 

 

Bilances rinda - 130. Olaines pagasta Padomes ilgtermiņa finansu ieguldījumi ir 

samazinājušies par Ls 71 589 (SIA „Zeiferti” zaudējumi), kuri uzrādīti ar piesardzības principu 

attiecībā pret pašu kapitālu. Pamatojoties uz a/s „Latvijas Centrālais Depozitārijs” izziņu, 

sākotnējā reģistrā uz 2005. gada 31. decembri reģistrētas tiesības uz 2 383 A/s „Nord/LB 

Latvija” publiskās akciju emisijas akcijām. 

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi uz gada beigām ir Ls 1 945 194. 

 

 

Apgrozāmie līdzekļi 

 

Piezīme Nr. 4. (rindas kods 210) 

Krājumi 

 

Krājumi 2005. gada beigās sastāv no: 

 pārtikas produkti          – Ls 798; 

 kurināmais, degviela      – Ls 9; 

 pārējie materiāli            – Ls 4 859; 

 mazvērtīgais inventārs   – Ls 45 738. 

     Kopā                        - Ls 51 404 

 

 Krājumi ir apgrozāmie līdzekļi, kuri paredzēti izlietot pašvaldības darbības 

nodrošināšanai. Krājumi tiek iegrāmatoti un uzskaitīti un novērtēti atbilstīgi to iegādes 

cenām. Krājumu uzskaitei tiek izmantota nepārtrauktās inventarizācijas metode. Izlietotos 

materiālus noraksta uz izdevumiem, pamatojoties uz norakstīšanas aktiem, pieprasījumiem-

ēdienkartēm. Kancelejas piederumi un citi tūlītējai lietošanai paredzētie materiāli un 

medikamenti tiek norakstīti uz izdevumiem saskaņā ar norakstīšanas aktiem. 

 

 

 

 



 26 
 

Piezīme Nr. 5. (rindas kods 290) 

Norēķini par prasībām (debitoriem) 

 

Šajā postenī ir iekļautas apgrozāmo līdzekļu summas, kuru nākamais atmaksas termiņš 

ir nākamais pārskata gads. Lielākie debitori ir: 

• Valsts kase – iedzīvotāju ienākuma nodoklis par 2005. gadu (ieskaitītais janvāra 

mēnesī 2006.gadā) – Ls 21 526,59; 

• Nekustamā īpašuma nodokļa parāds par zemi – Ls 31 799,83; 

• SIA Zeiferti – Ls 14 229,91 (nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām); 

• SIA Zeiferti – Ls 24 796,07 (par pamatlīdzekļu nomu). 

 

Saskaņā ar Olaines pagasta Padomes lēmumu Nr. 3 no 2006. gada 15. februāra „Par 

šaubīgo un bezcerīgo parādu neuzrādīšanu bilancē par 2005. gadu” no bilances izslēgti 

(atstājot finansu uzskaitē) un iekļauti zembilances kontā Ls 17 160,89 – norēķini par 

nekustamā īpašuma nodokli par zemi – Ls 9470,57, Ls 7 603,72 par telpu nomu SIA „Ilksnis”, 

kura debitora parāds uz 2005. gada 01. janvāri sastādīja Ls 7 603,72 un kurš gada laikā nav 

palielinājies, jo Olaines pagasta Padome ir lauzusi nomas līgumu ar minēto firmu un nav 

atrodami minētās firmas pārstāvji; par bērnu ēdināšanu Ls 86,60. 

 

 

Piezīme Nr. 6 (rindas kods 300) 

Nākamo periodu izdevumi 

 

Iekļauti izdevumi, no kuriem izdevumi par laikrakstu un žurnālu abonēšanu – Ls 1 305; 

kultūras nama biļetes – Ls 92; bukleti ar Olaines pagasta saistošiem noteikumiem „Olaines 

pagasta saistošie apbūves noteikumi”- Ls 511. 

 

Piezīme Nr. 7 (rindas kods 320) 

Naudas līdzekļi 

 

Parādīti naudas līdzekļu atlikumi uz 2005. gada 31. decembri pamatbudžeta un 

speciālā budžeta kontā. Naudas līdzekļu atšifrējums pa komercbankām parādīts veidlapā 

Nr. 1-1-P. 

 



 27 
 

Pasīvs 

 

Piezīme Nr. 8 (rindas kods 430) 

Pamatkapitāls vai līzdalības kapitāls 

440. rindas kopsummā ir parādīti pamatlīdzekļi, kuri ir iegādāti līdz 2001. gada 

01. janvārim. 

 450. rindā ir parādīti sekojoši pamatlīdzekļi- ceļi,zeme un bibliotēku fonds . 

 

Piezīme Nr. 9 (rindas kods 530) 

Budžeta gada izpildes rezultāts 

 

Bilancē 540. rindā budžeta izpildes rezultāts koriģēts sakarā ar šaubīgo un bezcerīgo 

parādnieku izslēgšanu no bilances, bet atstājot tos finansu uzskaitē. 

 

Piezīme Nr. 10 (rindas kods 590) 

Norēķini  par aizņēmumiem 

 

590. rindas kopsumma ir Ls 281 000. 1998. gadā saņemtais kredīts siltumapgādes 

sistēmu rekonstrukcijas 1. kārtai Jaunolaines un Gaismu ciematos par summu Ls 445 000 un 

2000. gadā saņemtais kredīts valsts investīciju programmas projektu realizēšanai: 

„Jaunolaines centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas 4. kārta”; „Gaismu ciemata 

centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijas 3. kārtai un Jaunolaines Pionieru ielas 

centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai 2. kārtai” – Ls 171 000. Kopējā saņemtā 

kredīta summa ir Ls 616 000, no tās 1999. gadā ir atdoti Ls 44 000, 2000. gadā – Ls 44 000 

un 2001. gadā – Ls 46 000, 2002. gadā atdoti Ls 48 000, 2003. gadā Ls 48 000, 2004. gadā 

– Ls 52 000, 2005. gadā atdoti Ls 52 000. Skat. veidlapas Nr. 9-1 „Aizņēmumu saraksts” un 

veidlapu Nr. 9-1-1 „Aizņēmumu kustības pārskats”. 

 



 28 
 

Veidlapa_Nr.5_2005; Pārskats par nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņām 
 

Reģistrēts Centrālajā statistikas pārvaldē 2002.gada 11.oktobra vēstule Nr.01/2-6-16 UPDK kods 0620779 
34.pielikums 

Ministru kabineta 
2005.gada 21.jūnija 
noteikumiem Nr.446 

 

Datu savākšanas pamatojums - Likuma par budžetu un finanšu vadību (24.03.1994.) 30.panta pirmā un otrā daļa dod tiesības pieprasīt šos datus 

Aizņēmumu saraksts 
Veidlapa Nr.9-1 

Budžeta iestādes nosaukums    Olaines pagasts 

Pārskata periods: (2005. gads) 

 

Rindas 
kods 

Aizdēvējs Aizņēmuma 
mērķis 

Līguma 
parakstīšanas 

datums 

Aizņēmuma 
atmaksas 
termiņš 

% likme Aizņēmuma 
oriģinālā valūta 

Aizņēmuma līguma 
summa 

Aizņēmuma atlikums 
oriģinālajā valūtā 

Aizņēmuma atlikums 
(LVL) 

Valūtas kurss 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

oriģinālajā 
valūta LVL 

pārskata 
gada 
beigās 

pārskata 
gada 

sākumā 

pārskata 
gada 
beigās 

pārskata 
gada 

sākumā 

iepriekšēj
ā 

gada 
pēdējā 
dienā 

pārskata 
gada pēdējā 

dienā 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

001 Valsts kase 

Siltumapgāde 
Jaunlaines un 

Gaismu 
ciematos 

09.05.2000 20.09.2010 9,32 LVL 171 000 171 000 146 000 156 000 146 000 156 000 1,000000 1,000000 

002 
 Valsts kase 

Siltumapgāde 
Jaunolaines un 

Gaismu 
ciematos un 
Pionieru ielā 

25.05.1998 23.12.2009 8,96 LVL 445 000 445 000 135 000 178 000 135 000 178 000 1,000000 1,000000 

100  x x x x x x 616 000 x x 281 000 334 000 x x 

Veidlapa_Nr.9-1_2005; Aizņēmumu saraksts 



 29 
 

Piezīme Nr. 11 (rindas kods 610) 

Norēķini ar piegādātājiem 

 

Uz 2005. gada 31. decembri ir sekojoši lielākie kreditori: 

• SIA „Marine” – Ls 21 518,03 par veiktajiem remontiem, apmaksas termiņš 

2006. gada sākums; 

• Valsts kase – Ls 2 782,98 procentu maksājumi par saņemto kredītu; 

• Valsts kase par nodokļiem – Ls 21 134,79 (sociālas apdrošināšanas un 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis). 

Pilns debitoru un kreditoru saraksts ar salīdzināšanas aktiem ir pievienots pie 

inventarizācijas sarakstiem. 

 

 

 

Piezīme Nr. 12 (rindas kods 630) 

Norēķini ar uzņēmumiem, dalībniekiem un personālu 

 

Norēķini par bērnu ēdināšanu        Ls 419. 

 

 

Piezīme Nr. 13 (rindas kods 640) 

Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 

 

Norēķini par darba algu kārtējā mēnesī  Ls 120 737,20 

Norēķini par deponēto darba algu   Ls 9,76 

Norēķini par arodbiedrības biedru naudām Ls 312,89 

Norēķini par ieturējumiem slimo kasei  Ls 54 

Norēķini par kredīta dzēšanu darb.  Ls 284,50 

 

                    Kopā                                        Ls 13 398,35 

 



 30 
 

Piezīme Nr. 14 (rindas kods 650) 

Norēķini par nodokļiem 

 

 
 31.12.2004. Samaksāts 

2005. gadā 
Aprēķināts 
2005. gadā 31.12.2005. 

Iedzīvotāju 
ienākuma  
Nodoklis  

8 145,56 74 155,89 74 167,95 8 157,62 

Izmaksas vietā 
un budžetā 
pārskaitīto 
ienākuma  
nodokli 

22,50 399,17 392,56 15,89 

Sociālās 
iemaksas  

12 199,11 115 451,48 116 229,54 12 977,17 

Nekustamā 
īpašuma nodoklis 
par ēkām un 
būvēm 

408,03   159,42 

Pievienotās 
vērtības nodoklis 

432,82 5 208,62 5 206,57 430,77 

Nekustamā 
īpašuma nodokļa 
par zemi 
pārmaksa 

823,35    

Kopā 22 031,37 195 215,16 195 996,62 21 740,87 
 



 31 
 

4. REVIDENTA ZIŅOJUMS 



 32 
 

5. OLAINES PAGSTA PADOMES LĒMUMS PAR 2005. GADA 
FINANŠU PĀRSKATU 



 33 
 

6. OLAINES PAGASTA TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 
 

Kāpēc plānojam? 

Olaines pagasta padome, kā to nosaka likums „Par pašvaldībām”, pildot savas funkcijas, 

ir izstrādājusi teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2003. gada 17. decembrī Olaines 

pagasta padomē un ir spēkā no 2003. gada 25. decembra. 2004. gads ir teritorijas plānojuma 

realizācijas pirmais gads. Saskaņā ar teritorijas plānojumu pašvaldība nosaka zemes 

izmantošanu un apbūves kārtību pagastā. Teritorijas plānošanu un būvniecību pagastā pārzin 

Būvvalde. Pagastā no 2004. gada 1. aprīļa strādā teritoriālplānotāja Inese Pivare. 

Teritorijas plānojums ir Olaines pagasta padomes attīstības un zemes izmantošanas 

politika turpmākajiem 12 gadiem, kas apstiprināts kā pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 4 

“Olaines pagasta teritorijas plānojums”. Plānojuma pamatuzdevums ir noteikt pagasta 

teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu un ierobežojumus, norādīt noteiktiem mērķiem 

rezervētās teritorijas. 

 

Likumdošana 

“Olaines pagasta teritorijas plānojums” izstrādāts saskaņā ar LR 2002. gada 22. maija 

likumu “Teritorijas plānošanas likums” un Ministru Kabineta 2000. gada 05. decembra 

noteikumiem Nr. 423 “Noteikumi par teritoriju plānojumiem”. 

Gada nogalē, 2004. gada 4.novembrī, stājās spēkā 19.10.2004. MK noteikumi Nr. 883 

“Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas noteikumi”. 

2004. gads plānošanai bija ļoti sarežģīts no juridiskā viedokļa, jo vairākkārt mainījās 

likumdošana - 13.01.2004., 20.08.2004., 19.10.2004. un likumu pielietojums bija 

diskutējams. 

Teritorijas plānojuma prasības ir saistošas, izstrādājot detālplānojumus, kā arī, uzsākot 

jebkuru zemesgabalu sadalīšanu, apvienošanu un robežu pārkārtošanu, būvniecību, tai 

skaitā, esošo būvju renovāciju, rekonstrukciju, atjaunošanu un restaurāciju, 

inženierkomunikāciju būvniecību, teritorijas labiekārtošanu, zemes transformāciju un citu 

saimniecisko darbību pašvaldības teritorijā. 

 

 



 34 
 

 

Plānošanas gaita 2004. gadā 

Olaines pagasta padome, teritorijas plānojuma realizācijas gaitā, izstrādā 

detālplānojumus pēc fizisku vai juridisku personu ierosinājuma. 

Detālplānojumu izstrādei izdotas 47 atļaujas, lai turpmāk veiktu būvniecību vai / un 

sadalītu īpašumus. Ir dota atļauja grozīt teritorijas plānojumu 7 īpašumiem. 

Apstiprināti 13 detālplānojumi, kas aptver 84 ha, izveidojot 362 jaunus zemes gabalus 

ar apbūves tiesībām un lauksaimniecības zemes transformāciju apbūves zemēs. 

2004. gadā apstiprināti 23 zemes ierīcības projekti, izveidojot 37 jaunus nekustamos 

īpašumus. Šie īpašumi veidojas, atdalot tos kā reāli dabā esošus zemes gabalus no esošiem 

īpašumiem, bez nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņas un bez apbūves tiesībām. 

 

Gada laikā Olaines pagasta nekustamā īpašuma tirgus papildinājies ar vairāk kā 362 

potenciāliem jauniem nekustamiem īpašumiem. 

Līdz ar jaunu apbūves teritoriju veidošanos ir iespējams, ka palielināsies arī pagasta 

nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi, jo aktivizējas darījumu tirgus un paaugstinās arī 

zemes kadastrālā vērtība. 

Detālplānojuma izstrāde palielina nekustamā īpašuma tirgus vērtību un skaidrību par 

iespēju izmantot konkrēto īpašumu. No otras puses, detālplānojums uzliek pienākumu pildīt 

apbūves noteikumus, servitūtus, apgrūtinājumus un aprobežojumus, kas paredzēti 

konkrētam īpašumam. 

Zemes ierīcības projekts tiek izstrādāts, nosakot piekļūšanu zemes gabalam, 

apgrūtinājumus, adresi un nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 

 

Dārzkopību teritorijās detālplānojums nav jāizstrādā, ja nemaina esošo izmantošanas 

veidu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, jo apbūve notiek esošo parcelāciju ietvaros, 

bet nepieciešams sakārtot koplietošanas teritorijas un ielu nosaukumus. 

 

Olaines pagasta teritorijas plānojums nosaka: 

� savrupmāju dzīvojamās apbūves teritorijām nekustamā īpašuma zemes 

gabala minimālo lielumu 1 500 m²; 

� mazsaimniecību teritorijām nekustamā īpašuma zemes gabala minimālo 

lielumu 5 000 m² ciemos un 20 000 m² jeb 2 ha lauku apvidū; 



 35 
 

� transformējot meža zemes apbūves zemēs, jāplāno zemes gabali ar platību ne 

mazāk kā 5 000 m², saglabājot meža parka apbūvei raksturīgo vidi; 

� lauksaimniecībā izmantojamās teritorijās zemes gabalu lielums viensētas 

veidošanai nevar būt mazāks par 2 ha. 

 

Pagastā, veidojot Zaļā pagasta tēlu, ir prasība, lai pie automaģistrālēm, plānojot 

apbūvi, būtu paredzēta koku aizsargjosla, kā arī, teritorijas dabas pamatnes un zaļo koridoru 

veidošana. 

 

Olaines pagasta vīzija 

Olaines pagasts ir Zaļš pagasts - plaukstošs, ekonomiski spēcīgs un vidi saudzējošs 

pagasts ar sakārtotu dzīves vidi atpūtai un dzīvošanai. Pagasts ir sociāli un ekonomiski 

patstāvīga un aktīva teritorija. 

Olaines pagasts izmanto uzņēmējdarbības daudzveidību un savu atrašanās vietu tranzīta 

un kvalitatīvu pakalpojumu attīstībai: 

� pagasts ceļā uz Lietuvu un Eiropu; 

� pagasts Latvijas vidū; 

� pagasts starp Rīgu un Jelgavu; 

� pagasts starp Vidzemi, Kurzemi un Zemgali. 

Olaines pagasts ir Zaļš pagasts - radīts jauns skanējums līdz šim ar nelabvēlīgu vidi 

saistītajam Olaines vārdam. 

Olaines pagastā ir Zaļais ceļš. Autoceļam E77 Rīga-Jelgava jauns vizuālais tēls - 

kvalitatīvas dabas un infrastruktūras vides ainava. 

Olaines pagastā ir Zaļie vārti. Pagastā atrodas Rīgas pilsētai piederošs mežs 8 000 ha 

platībā un tas ir Rīgas un Olaines pilsētas aizsargājamais aizsargjoslas mežs. Saglabāts mežs 

ap dārzkopības teritorijām un šo teritoriju atdalošie koridori. 

Pagastā saglabāta teritorijas lauksaimnieciskā izmantošana vērtīgās augsnes platībās. 

Iedzīvotāju drošībai uz Olaines pilsētu pāri dzelzceļam izbūvēts divlīmeņu pārvads, kas 

nepieciešams, jo palielināsies potenciāli bīstamo kravu transporta skaits un slodze esošajam 

ceļam uz atkritumu sadedzināšanas rūpnīcu Olaines pilsētā. 



 36 
 

Olaines pagasta pastāvēšana tikpat būtiski saistīta ar saimnieciskajām aktivitātēm, kā ar 

apdzīvojuma struktūras attīstību. Izpēte par iespējami jauno apdzīvojumu veidošanos 

Zaļos dārzos - dārzkopību teritorijās vai to likvidāciju, ar to saistīto iedzīvotāju skaita 

palielināšanos vai samazināšanos, ņemot vērā, ka patreiz daļa no dārzkopības teritorijām tiek 

apdzīvotas cauru gadu un veido patstāvīgo iedzīvotāju potenciālu, kas izmanto pašvaldības 

infrastruktūru. 

Pagasta centrā Jaunolainē un Gaismas ciemā sakārtotas centralizētās ūdensvada un 

kanalizācijas tīklu sistēmas. 

Cilvēkus pagastam piesaistīs ērta nokļūšana darba vietās, labas atpūtas iespējas, 

sakārtota vide un nekustamā īpašuma tirgus ar pieņemamām cenām - pārsvarā savrupmāju 

būvniecība nelielās mazsaimniecību platībās - viensētu grupas, saglabājot lauku vides dzīves 

veidu, ainavu un tuvumu dabai - Zaļais logs. Plakanciema teritorijā izveidots ugunsdzēsības 

un glābšanas dienesta postenis. 

Nodrošināti pasākumi - Zaļā gaisma gājēju drošībai un transporta pārvietošanās 

iespējas apdzīvotās vietās uz valsts autoceļiem. 

Olaines pagasta vīzija ir pašvaldības nākotnes tēls, ko varētu sasniegt balstoties uz 

priekšrocībām un izmantojot attīstības iespējas novēršot iespējamos draudus un atrisinot 

problēmas. 

 



 37 
 

2005. gadā apstiprināti un izdoti saistošie noteikumi 11 detālplānojumiem, izveidojot 

133 jaunus īpašumus. Apstiprināti 54 zemes ierīcības projekti, izveidojot 86 jaunus īpašumus. 

Uzsākti 37 jauni detālplānojumi.pieņemti starplēmumi par 18 izstrādes stadijā esošiem 

detālplānojumiem, kuri tiek turpināti no iepriekšējiem gadiem. Kopš augusta tiek slēgti līgumi 

par detālplānojumu finansēšanu. Aktīva būvniecība notiek iepriekšējos gados izstrādātajos 

detālplānojumu zemes gabalos – Lubauši, Kalna Grabē



 38 
 

7. SOCIĀLĀ DIENESTA PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS PROJEKTI 

 

 Lai uzlabotu Olaines pagastā dzīvojošo iedzīvotāju dzīves līmeni un nodrošinātu 

pagasta iedzīvotājus ar nepieciešamajiem pakalpojumiem pagasta padome ir īstenojusi 

vairākus projektus: 

 Ar Rīgas rajona padomes Izglītības un kultūras pārvaldes atbalstu un sadarbībā ar 

Olaines pagasta Sociālo dienestu, tika īstenoti sekojoši pieaugušo izglītības projekti: 

• „Augsim kopā” (2003. gads) - tika sniegtas teorētiskas zināšanas vecākiem par bērnu 

psiholoģisko attīstību un praktiskas iemaņas bērnu sagatavošanai skolas gaitu 

uzsākšanai (5-6 gadīgo bērnu mācību grupās). Īstenotājs- PII „Magonīte”( 250Ls). 

• „Sakopsim savu lauku sētu” (2003. gads), sniedzot teorētiskas un praktiskas 

zināšanas estētiskas lauku sētas vides veidošanā, apzinot un popularizējot Olaines 

pagasta iedzīvotāju labāko pieredzi estētikas vides veidošanā. Īstenotājs – Olaines 

pagasta bibliotēka (250Ls). 

• „Mana bērna veselība” (2004. gads), - sniegts ieskats vecākiem par apkārtējās vides 

ietekmi uz bērna veselību, sniedzot praktiskās iemaņas bērna veselības saglabāšanā 

un nostiprināšanā. Īstenotājs- PII „Magonīte” (250 Ls). 

• „Augsim veseli” (2003. gads) – vecāku apmācība, veidojot bērniem pareizu 

priekšstatu par veselību kā svarīgāko dzīves vērtību, sniedzot praktiskas iemaņas 

darbībai mājās bērnu skoliozes profilaksē. Īstenotājs – Olaines pagasta sākumskola 

(250Ls). 

• „Mācīšanās bez sarūgtinājumiem” (2004. gads) – lekciju un praktisko nodarbību kurss 

vecākiem par ģimenes lomu bērnu mācīšanas procesā. Īstenotājs – Olaines pagasta 

sākumskola. (300Ls) 

• „Sievietes skaistumam un garīgajam līdzsvaram” (300 Ls)- sniegts ieskats cilvēka 

ķermeņa, psihes un sociālo faktoru mijiedarbības procesā un šīs mijiedarbības lomu 

slimību profilaksē, iegūtas praktiskas iemaņas negatīvā stresa pārvarēšanai. 

Alternatīvu terapijas veidu piedāvājums, uzlabot veselību un dzīves kvalitāti. 

Īstenotājs - Olaines pagasta sociālais dienests (2005. gads). 

• Ar Bērnu un ģimenes lietu ministrijas atbalstu, 2005. gada decembra mēnesī, tika 

īstenots projekts „Decembris – ģimenes mēnesis Olaines pagastā”, šī projekta 

ietvaros tika popularizēta ģimene kā vērtība, sniegtas zināšanas un prasmes, kas 

palīdzēja uzlabot savstarpējo sapratni ģimenē, psiholoģiski labvēlīgas vides radīšanai. 



 39 
 

Projekta mērķauditorija - Olaines pagasta daudzbērnu ģimenes. Projekta noslēgumā 

tika izveidots un izplatīts informatīvs buklets par dažādām alternatīvām bērnu un viņu 

vecāku savstarpējās sapratnes uzlabošanai, ģimenes saišu stiprināšanai. 

 

 2005. gada februāri un aprīlī tika atklāti divi sociālie Dienas centri Jaunolaines un 

Stūnīšu ciemos. Dienas centrs ir Sociālās palīdzības dienesta struktūrvienība, kuras mērķis ir 

radīt apstākļus  personas sociālās funkcionēšanas spēju uzlabošanai un stabilizēšanai, jaunu 

sociālo saišu veidošanai un uzturēšanai, indivīda dzīves kvalitātes uzlabošanai. 

 Olaines pagasta sociālā Dienas centra darbības īpatnība ir tā, ka dienas laikā centru 

apmeklē dažādas mērķauditorijas: pensionāri, invalīdi, bērni, kuriem vecāki savu finansiālo 

apstākļu dēļ nespēj nodrošināt iespēju saturīgi pavadīt brīvo laiku, bieži vien tie ir bērni no 

ģimenēm, kuras ir sociālā dienesta un Pagasttiesas redzeslokā. Dienas centrā notiek 

izglītojoši un informatīvi pasākumi, interešu grupu nodarbības, bērnu pašu veidoti kultūras 

pasākumi, kuru laikā bērni mācās pilnveidot savas saskarsmes prasmes. 

 Sociālais dienests ir ņēmis aktīvu dalību visos pieaugušo izglītības projektos, informējot 

iedzīvotājus par projekta aktivitātēm, aicinot aktīvi iesaistīties tajās un kopā ar projektu 

īstenotājiem, analizējot rezultātus. 

 2005. gadā Rīgas rajona Padomei bija iesniegts projekta pieteikums „Projektu 

plānošanas un pieteikumu rakstīšanas apmācība Olaines pagastā”. Šī projekta ietvaros 

ikvienam dalībniekam būs iespēja saņemt profesionāla speciālista konsultācijas, iegūt 

praktiskas zināšanas projektu pieteikumu izstrādē, kas motivēs dalībniekus aktīvi iesaistīties 

turpmākajos projektos. 


